

【参考資料】

1. 連結比較損益計算書

科 目	2012年度	2013年度	前期比		2013年度業績予想			2014年度業績予想	
			増 減	%	(10/7)	計画差	計画比(%)	(4/8)	前期比(%)
1 連結子会社 12社 (+1)※1 持分法適用の非連結子会社 8社 (Δ1)※2 持分法適用の関連会社 21社 (+1)※3 合 計 41社 (+1)									
2 営業総収入	334,087	345,603	+11,516	103.4%	351,700	Δ 6,096	98.3%	386,300	111.8%
5 加盟店からの収入	198,222	217,313	+19,091	109.6%					
6 その他の営業収入	30,799	32,361	+1,562	105.1%					
7 売上高	105,065	95,928	Δ 9,137	91.3%					
8 売上原価	72,987	63,372	Δ 9,615	86.8%					
9 営業総利益	261,099	282,231	+21,131	108.1%					
10 販売費及び一般管理費	217,992	238,921	+20,929	109.6%					
15 営業利益	43,107	43,310	+202	100.5%	45,100	Δ 1,789	96.0%	46,000	106.2%
16 営業外収益	3,333	5,185	+1,851	155.5%					
17 受取利息及び配当金	1,630	1,813	+183	111.3%					
18 持分法による投資利益	878	2,351	+1,473	267.8%					
19 その他の営業外収益	825	1,019	+194	123.5%					
20 営業外費用	1,030	1,180	+149	114.5%					
21 支払利息	876	1,040	+164	118.8%					
22 その他の営業外費用	154	139	Δ 15	90.0%					
23 経常利益	45,410	47,315	+1,904	104.2%	47,800	Δ 484	99.0%	48,000	101.4%
24 特別利益	4,511	2,826	Δ 1,684	62.7%	716	+2,110	394.4%	-	-
25 関係会社株式売却益	4,474	670	Δ 3,803	15.0%					
26 その他の特別利益	37	2,156	+2,118	-					
27 特別損失	5,414	7,635	+2,220	141.0%	7,716	Δ 80	99.0%	10,500	137.5%
28 店舗閉鎖損失等	3,028	4,013	+985	132.5%					
29 減損損失	2,361	3,400	+1,039	144.0%					
30 関係会社等事業損失	-	175	+175	-					
31 その他	25	45	+20	182.9%					
32 税引前当期純利益	44,507	42,506	Δ 2,000	95.5%					
33 税金	17,735	17,649	Δ 85	99.5%					
34 少数株主利益調整前当期純利益	26,772	24,857	Δ 1,914	92.8%					
35 少数株主利益	1,751	2,245	+494	128.2%					
36 当期純利益	25,020	22,611	Δ 2,409	90.4%	22,500	+111	100.5%	20,000	88.5%
37 連単倍率	1.03倍	1.06倍			1.09倍			1.11倍	

(単位:百万円)

2. 単体比較損益計算書

科 目	2012年度	2013年度	前期比		2013年度業績予想			2014年度業績予想	
			増 減	%	(10/7)	計画差	計画比(%)	(4/8)	前期比(%)
1 チェーン全店売上高	1,584,558	1,721,962	+137,403	108.7%	1,719,100	+2,862	100.2%	1,962,000	113.9%
2 加盟店売上高	1,516,474	1,653,964	+137,489	109.1%					
3 直営店売上高	68,084	67,998	Δ 85	99.9%					
4 営業総収入	270,919	287,443	+16,523	106.1%	288,300	Δ 856	99.7%	316,800	110.2%
5 加盟店からの収入	182,777	197,401	+14,624	108.0%					
6 その他の営業収入	20,058	22,043	+1,985	109.9%					
7 直営店売上高	68,084	67,998	Δ 85	99.9%					
8 売上原価	48,370	48,414	+43	100.1%					
9 営業総利益	222,549	239,029	+16,479	107.4%	241,600	Δ 2,570	98.9%	269,100	112.6%
10 販売費及び一般管理費	183,614	201,138	+17,524	109.5%	201,400	Δ 261	99.9%	229,500	114.1%
11 変動費	15,270	17,078	+1,808	111.8%					
12 人件費	34,393	37,181	+2,788	108.1%					
13 施設費	108,814	119,513	+10,698	109.8%					
14 その他経費	25,135	27,365	+2,229	108.9%					
15 営業利益	38,935	37,890	Δ 1,044	97.3%	40,200	Δ 2,309	94.3%	39,600	104.5%
16 営業外収益	3,477	3,907	+429	112.3%					
17 受取利息及び配当金	2,641	3,155	+513	119.4%					
19 その他の営業外収益	835	751	Δ 83	90.0%					
20 営業外費用	942	1,053	+111	111.8%					
21 支払利息	856	1,021	+164	119.2%					
22 その他の営業外費用	85	32	Δ 52	38.1%					
23 経常利益	41,470	40,743	Δ 726	98.2%	42,100	Δ 1,356	96.8%	41,800	102.6%
24 特別利益	5,049	2,785	Δ 2,264	55.2%	686	+2,098	405.8%	-	-
25 関係会社株式売却益	2,035	652	Δ 1,382	32.1%					
26 その他の特別利益	3,013	2,132	Δ 881	70.8%					
27 特別損失	6,472	7,760	+1,288	119.9%	8,486	Δ 725	91.5%	11,000	141.7%
28 店舗閉鎖損失等	2,796	3,778	+981	135.1%					
29 減損損失	2,300	3,147	+846	136.8%					
30 関係会社等事業損失	1,375	835	Δ 539	60.8%					
31 その他	0	-	Δ 0	-					
32 税引前当期純利益	40,047	35,768	Δ 4,279	89.3%					
33 税金	15,861	14,365	Δ 1,496	90.6%					
36 当期純利益	24,186	21,402	Δ 2,783	88.5%	20,600	+802	103.9%	18,000	84.1%

(単位:百万円)

(注)1記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。
2.特別損失の内訳は、便宜上、科目別ではなく項目毎に表示しております。
3.「Δ表示」：減少を表示しております。

—注意事項—

本資料の記述には、当社の将来の業績等に関する見通しが含まれていますが、これらは現在入手可能な情報から得られた当社経営陣の判断に基づいています。実際の業績等は、経済の動向、当社を取り巻く事業環境等の様々な要因により、これらの見通しとは大きく異なる結果となりうることをご承知おきください。

【経営数値】

	上期		下期		通期	
	既存比	差益率	既存比	差益率	既存比	差益率
2014年度計画	100.4%	27.95%	104.0%	28.21%	102.0%	28.08%
2013年度実績	99.5%	27.73%	100.6%	27.74%	99.6%	27.73%

●関係会社等事業損失内訳(前期差)
F M C H 2.7億円 (Δ4.3億円)
米 国 F M 1.8億円 (Δ0.2億円)
ベ ト ナ △ F M 1.7億円 (+1.7億円)
中日本フライ・西日本フライ 1.0億円 (Δ0.3億円)
北 海 道 F M 0.9億円 (+0.9億円)
朝 日 食 品 工 業 0.2億円 (Δ3.1億円)

●前期差
単 体 : +17億円
子 会 社 : +9億円
合 計 : +26億円